
Zprávy: 96. Baptisté vyzývají prezidenty
Putina, Zelenského, Macrona a Bidena

„Vyjadřujeme své zděšení a zármutek nad tím, že národy nebyly schopny dosáhnout úplného míru a v
dnešní době jsme svědky násilí a krveprolití.” 

Zprávy

Baptisté vyzývají prezidenty Putina, Zelenského, Macrona a
Bidena

Výzva k prezidentům
Prezidentu Ruské federace V. V. Putinovi, prezidentu Ukrajiny V. A. Zelenskému, francouzskému
prezidentu Emmanueli Macronovi, americkému prezidentu Joe Bidenovi

10. března 2022

Píšeme vám jménem Světového svazu baptistů – Baptist World Alliance – křesťanské komunity ze 128
zemí zastupujících 176 000 sborů a 51 milionů baptistů, jménem Evropské baptistické federace –
jedné ze šesti částí Světové baptistické aliance, která sdružuje 61 svazů sborů v Evropě a na
Středním východě a také jménem Ruské unie evangelikálních křesťanů-baptistů, jedné z největších
komunit mezi 52 zeměmi, které tvoří Evropskou baptistickou federaci.

Scházíme se jako sjednocená baptistická rodina, která se opírá o 400 let společné historie,
odsuzujeme ozbrojený konflikt, který v současné době probíhá na území Ukrajiny, a vyzýváme vás,

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptiste-vyzyvaji-prezidenty-putina/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptiste-vyzyvaji-prezidenty-putina/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/20220311_191158.jpg


abyste okamžitě zorganizovali společné setkání za účelem nalezení mírového a
spravedlivé řešení vyhrocené situace v moderním světě.

Znovu potvrzujeme rezoluci Baptistické světové aliance přijatou v Monrovii v Libérii v roce 1968:

„Prohlašujeme své zděšení a zármutek nad tím, že národy nebyly schopny dosáhnout úplného míru a
v dnešní době jsme svědky násilí a krveprolití. Prohlašujeme celému světu své hluboké přesvědčení,
že válka nemůže být prostředkem k řešení problémů, a věříme, že mír mezi lidmi, který není založen
na pravdě a spravedlnosti, je neudržitelný.“

Proto vás vyzýváme, abyste probíhající procesy změnili v těchto bodech:

Brzké zastavení bojů na Ukrajině a zahájení procesu zaměřeného na nastolení trvalého a1.
spravedlivého míru. Jak řekl Ježíš: “Blahoslavení tvůrci pokoje.”
Plnění dohod z 3. března 2022 o vytvoření „humanitárního koridoru“ na území Ukrajiny a2.
zajištění bezpečného pohybu civilistů a životně důležitého zboží, služeb a lékařské pomoci pro
potřebné. Jak řekl Ježíš: „Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst; Měl jsem žízeň, a dali jste
mi napít; Byl jsem cizinec a přijali jste Mě; byl nahý, a oblékli jste mě; Byl jsem nemocný a ty
jsi mě navštívil.”
Vypracování dohod zakládajících vzájemnou bezpečnost, aby všude mohla vzkvétat mírová a3.
svobodná společnost. Jak řekl Ježíš: “Miluj svého bližního jako sám sebe.”
Poskytování pomoci a ochrany civilistům (včetně více než 2 milionů ukrajinských uprchlíků) a4.
milionům ruských občanů postižených sankcemi. Jak píše apoštol Pavel: „Láska neškodí
bližnímu“.

Již téměř 90 let udržuje Světová baptistická rodina dobrou vůli vůči ruskému lidu v souladu
s rezolucí Světové baptistické aliance přijatou v roce 1933 v New Yorku (USA), která vyjadřuje naši
naději, že ruský lid bude žít v blahobytu. V roce 1987 se v Ammánu (Jordánsko) sešla Generální rada
Baptistické světové aliance, aby se s ruským lidem podělila o radost „z nadcházející oslavy tisíciletí
křtu Ruska“ a vyjádřila „vděk Bohu za přispění ruské křesťanů k životu církve po celém světě.” 

Od roku 1991 udržuje Světová baptistická aliance pevné vztahy jak s Ruskou unií evangelikálních
křesťanů-baptistů, tak s Celoukrajinskou unií evangelikálních křesťanských baptistických sborů.

V roce 2014 v Izmiru (Turecko) přijala Baptistická světová aliance na své Generální radě s velkým
znepokojením a hlubokým politováním zhoršení vztahů mezi Ruskem a Ukrajinou a podpořila
„iniciativy za usmíření mezi stranami konfliktu“.

Dnes znovu potvrzujeme naši lásku ke všem národům tohoto regionu, znovu potvrzujeme náš soucit s
nimi a pevně věříme, že všechny konflikty a rozdíly lze vyřešit mírovou cestou. Vyzýváme vás, abyste
spolupracovali a využili každé příležitosti k dosažení spravedlivého míru.

Celý křesťanský svět se za vás modlí v naději, že se naplní vize proroka Izajáše, „a se meče překovají
do radlic (pluhů) “ a modlitba apoštola Pavla se naplní, protože budou vytvořeny podmínky pro
pokojný a prosperující život pro všechny lidi (1. Timoteovi 2:1-6).

S modlitbou za vás

Generální tajemník Baptistické světové aliance Dr. Elijah Brown

Generální tajemník Evropské baptistické federace Dr. Alan Donaldson

Předseda Euroasijské baptistické federace, předseda Ruské unie evangelikálních křesťanů – baptistů



kazatel P. V. Mickevič

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/5147_31868_5b029ba2ac.jpeg.webp
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/172660_6711923_1281394_301b78cf_image.png


WBA

EBF

Ruský svaz baptistů

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/FB_IMG_1645338017026.jpg
https://baptist.org.ru/news/main/view/article/1642689
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

